АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменения в постановление

Администрации города Батайска от 24.03.2017 № 460

«Об утверждении квалификационных требований

для замещения должностей муниципальной службы

в Администрации города Батайска и отраслевых (функциональных)

органах Администрации города Батайска»

В соответствии с частью 2 статьи 5 Областного закона Ростовской

области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской

области», руководствуясь Уставом муниципального образования городского

округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска

от 24.03.2017 № 460 «Об утверждении квалификационных требований

для замещения должностей муниципальной службы в Администрации города

Батайска и отраслевых (функциональных) органах Администрации города

Батайска» изменение, изложив приложение № 1 в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города

Батайска, ее отраслевых (функциональных) органов внести соответствующие

изменения в должностные инструкции подчиненных сотрудников.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней

политике Харсееву Е.В.

Глава города Батайска           В.Е. Кукин

Постановление вносит

юридический отдел

Администрации города Батайска

2

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от__________ №_____

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БАТАЙСКА

И ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) ОРГАНАХ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БАТАЙСКА

1. Общие положения

1.1. Для замещения должностей муниципальной службы требуется

соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности,

направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы

для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии

соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) –

к специальности, направлению подготовки.

1.2. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей

муниципальной службы, устанавливаются настоящим Положением на основе

типовых квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы, которые определяются Областным законом

«О муниципальной службе в Ростовской области» в соответствии

с классификацией должностей муниципальной службы.

1.3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются

в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности

муниципального служащего и включаются в его должностную инструкцию.

1.4. Квалификационные требования являются неотъемлемой частью

системы аттестации муниципальных служащих.

1.5. Квалификационные требования, предъявляемые по должностям

муниципальной службы, являются основанием при:

а) оценке служебной деятельности муниципального служащего

в период проведения его аттестации;

б) определении кандидата на замещение вакантной должности

муниципальной службы по итогам конкурса и вне конкурса;

в) отборе кандидатур для занесения в кадровый резерв для замещения

вакантных должностей муниципальной службы.

3

1.6. Степень соответствия квалификационным требованиям

по замещаемой муниципальной должности муниципальной службы

работников определяет при приеме на работу представитель нанимателя

(работодателя), имеющий право приема, увольнения.

1.7. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы

по специальности, направлению подготовки устанавливаются в соответствии

с группами должностей муниципальной службы.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности,

направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы

в Администрации города Батайска и отраслевых (функциональных) органах

Администрации города Батайска в соответствии с группами должностей

муниципальной службы.

2.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее четырех лет, а для граждан, успешно

завершивших обучение в рамках проекта «Герои Дона», в течение трех лет

со дня завершения обучения - не менее двух лет стажа муниципальной

службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2.2. Для замещения главных должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих

дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня

выдачи диплома, а также граждан, успешно завершивших обучение в рамках

проекта «Герои Дона», в течение трех лет со дня завершения обучения -

не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы

по специальности, направлению подготовки.

2.3. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

2.4. Для замещения старших и младших должностей муниципальной

службы:

а) высшее образование или среднее профессиональное образование.

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска             В.С. Мирошникова